
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2018 г .  N 80-ПП

Об утверждении проекта плани
ровки территории линейного 
объекта участка улично-дорож
ной сети -  автомобильная доро
га  поселение Воскресенское -  
деревня Каракашево -  поселение 
Щербинка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде

рации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 43-Ф3 "Об особен

ностях регулирования отдельных правоотношений в связи с присоеди

нением к субъекту Российской Федерации - городу федерального зна

чения Москве территорий и о внесении изменений в отдельные законо

дательные акты Российской Федерации", Законом города Москвы от 

25 июня 2008 г. N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы" и 

постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП 

"Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, согласо

вания и представления на утверждение проектов планировки террито

рий в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:
1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта 

участка улично-дорожной сети - автомобильная дорога поселение 

Воскресенское - деревня Каракашево - поселение Щербинка (приложе

ние) .

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра

достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.



Приложение
к постановлению Правительства Москвы 
от 19 февраля 2018 г. N 80-ПП

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 
территории линейного объекта участка улично-дорожной сети -  

автомобильная дорога поселение Воскресенское -  деревня Каракашево -
поселение Щербинка

1. Пояснительная записка

Проект планировки территории линейного объекта участка улично
дорожной сети-автомобильная дорога поселение Воскресенское -  деревня Кара
кашево -  поселение Щербинка подготовлен на основании распоряжения Моско- 
мархитектуры от 1 ноября 2016 г. № 132 «О подготовке проекта планировки тер
ритории линейного объекта участка улично-дорожной сети- Воскресенское -  Ка
ракашево -  Щербинка».

Транспортно-планировочное решение линейного объекта участка улично
дорожной сети -  автомобильная дорога поселение Воскресенское -  деревня Кара
кашево -  поселение Щербинка общей протяженностью 11,1 км разработано с вы
делением трех участков:

- участок улично-дорожной сети протяженностью 2,9 км, проходящий по 
территории поселка подсобного хозяйства «Воскресенское» поселения Воскре
сенское города Москвы (далее - участок 1);

- участок улично-дорожной сети протяженностью 5,2 км от границы посел
ка подсобного хозяйства «Воскресенское» поселения Воскресенское города 
Москвы до пересечения с Чечерским проездом (далее - участок 2);

- участок улично-дорожной сети протяженностью 3,0 км от пересечения с 
Чечерским проездом до пересечения с магистральной улицей районного значения 
«город Щербинка -  деревня Молодцы -  деревня Алхимово» (далее - участок 3).

Участки 1, 3 запроектированы по параметрам магистральных улиц районно
го значения, участок 2 запроектирован по параметрам улицы местного значения.

На участке 1 предусматривается:
1. Строительство проезжей части с устройством двух полос движения в 

каждом направлении протяженностью 0,3 км.
2. Строительство бокового проезда с устройством двух полос движения в 

каждом направлении протяженностью 0,2 км.
3. Реконструкция проезжей части улицы Центральной с устройством двух 

полос движения в каждом направлении протяженностью 2,6 км.
4. Реконструкция мостового сооружения на пересечении с рекой Цыган

кой.
5. Строительство коммуникационного (размещение инженерных комму



2

никаций) моста с движением пешеходов сверху через реку Цыганка.
6. Реконструкция гидротехнического сооружения - плотины с организа

цией пешеходного движения сверху с размещением первого локального очист
ного сооружения (ЛОС-1).

7. Строительство кольцевой развязки в одном уровне на пересечении с 
подъездными дорогами к деревням Лаптево, Расторопово города Москвы.

8. Устройство отстойно-разворотной площадки наземного городского 
пассажирского транспорта (далее -  ОРП НГПТ) со строительством конечной 
станции.

9. Организация движения наземного городского пассажирского транспорта 
(далее -  НГПТ) по основной проезжей части с устройством остановочных пунк
тов наземного городского пассажирского транспорта (далее - ОГТ НГПТ), заезд- 
ных «карманов» (по возможности) и установкой павильонов ожидания.

10. Устройство наземных пешеходных переходов.
11. Установка объектов светофорного регулирования:
- на пересечении с Лесной улицей;
- на пересечении со Звездной улицей;
- на пересечении с подъездными дорогами к храму Воскресения Христова;
- на пересечении с подъездной дорогой к поликлинике и дошкольной обра

зовательной организации;
- на пересечении с подъездной дорогой к СНТ «Бархатная роща» и подъезд

ной дорогой к ОРП НГПТ.
Участок 1 предлагается запроектировать в красных линиях переменной 

ширины: 21,0 м -  52,0 м.
В границах участка 1 предусмотрено установление технических зон ин

женерных коммуникаций.
На участке 1 предусматривается регулируемый режим движения транс

порта.
На участке 2 предусматривается:
1. Строительство проезжей части с устройством одной полосы движения в 

каждом направлении протяженностью 5,2 км.
2. Организация движения НГПТ по основной проезжей части с устройством 

ОП НГПТ, заездных «карманов» и павильонов ожидания.
3. Устройство наземных пешеходных переходов.
Участок 2 предлагается запроектировать в красных линиях переменной 

ширины: 17,5 м -  58,0 м.
В границах участка 2 предусмотрено установление технических зон ин

женерных коммуникаций.
На участке 2 установка объектов светофорного регулирования не преду

сматривается.



3

На участке 3 предусматривается:
1. Строительство основной проезжей части с устройством двух полос 

движения в каждом направлении протяженностью 3,0 км.
2. Установка 4 объектов светофорного регулирования:
- на пересечении с Чечерским проездом;
- на пересечении с проектируемым проездом 663;
- на пересечении с Железногорским проездом;
- на пересечении с улицей Староникольской.
3. Организация движения НГПТ по основной проезжей части с устрой

ством ОП НГПТ, заездных «карманов» (по возможности) и павильонов ожида
ния.

4. Устройство наземных пешеходных переходов.
Участок 3 расположен в красных линиях проектируемого проезда 

661 шириной 30,0 м.
В границах участка 3 предусмотрено установление технических зон ин

женерных коммуникаций.
На участке 3 предусматривается регулируемый режим движения транс

порта.
Для строительства и реконструкции линейного объекта участка улично

дорожной сети - автомобильная дорога поселение Воскресенское - деревня Кара
кашево - поселение Щербинка потребуется переустройство и мероприятия по за
щите магистральных инженерных коммуникаций, попадающих в зону строитель
ства автомобильной дороги, а также строительство сети дождевой канализации и 
пяти очистных сооружений поверхностного стока.

Для реализации мероприятий, предусмотренных проектом планировки тер
ритории, потребуется строительство и реконструкция попадающих в зону строи
тельства линейного объекта участка улично-дорожной сети - автомобильная доро
га поселение Воскресенское -  деревня Каракашево -  поселение Щербинка следу
ющих видов инженерных коммуникаций: водопроводных, газовых и тепловых се
тей, сетей хозяйственно-бытовой и ливневой канализации, кабельных и воздуш
ных линий электроснабжения и связи.

Для размещения очистного сооружения поверхностного стока потребуется 
реконструкция гидротехнического сооружения на Нижнем Воскресенском пруду.

Для обеспечения нормального функционирования автодороги потребуется 
строительство следующих объектов инженерной инфраструктуры: кабельных ли
ний электроснабжения, связи, наружного освещения и автоматической системы 
управления дорожным движением; трансформаторных подстанций электроснаб
жения; блочных распределительных пунктов наружного освещения; водосточных 
сетей, пяти локальных очистных сооружений.



4

В границах подготовки проекта планировки территории располагаются про
ектные зоны охраны объекта культурного наследия регионального значения «Да
ча, в которой жил и работал М.И. Калинин с 1922 по 1940 г.», разработанные по 
заказу Департамента культурного наследия города Москвы в рамках работы «Раз
работка зон охраны объектов культурного наследия, режимов использования зе
мель и градостроительных регламентов в границах зон охраны объектов культур
ного наследия»:

- по западной части зоны регулирования застройки и хозяйственной дея
тельности объекта культурного наследия;

- по западной части зоны охраняемого природного ландшафта объекта куль
турного наследия.

В составе проектной документации строительства трассы на последующих 
стадиях проектирования необходимо предусмотреть раздел об обеспечении со
хранности памятника, включающий оценку воздействия проводимых работ. В 
случае выявления по результатам оценки негативного воздействия от предполага
емых работ на объект культурного наследия необходимо разработать документа
цию или разделы документации, обосновывающие меры по обеспечению сохран
ности объекта культурного наследия.

Для реализации разработанных мероприятий по строительству улично
дорожной сети предлагается изъятие земельных участков землепользователей в 
соответствии с планом «Межевание территории».

Снос объектов культурного наследия, объектов здравоохранения, образова
ния не предлагается.

В границах подготовки проекта планировки отсутствуют объекты особо 
охраняемых зеленых территорий.

В составе проекта планировки утверждается проект межевания территории.



5

2. Основные планировочные характеристики проекта планировки 
территории линейного объекта участка улично-дорожной сети

№№ п/п Перечень основных требований Содержание требований

1 2 3

1 Основание подготовки проек
та планировки

1. Распоряжение Москомархитектуры от 1 
ноября 2016 г. № 132 «О подготовке проекта 
планировки территории линейного объекта 
участка улично-дорожной сети -  Воскресен
ское -Каракашево -Щербинка».
2. Решение Градостроительно-земельной 
комиссии города Москвы (протокол от 16 
марта 2017 г. № 8 п. 2)

2
Перечень проектов, выпол
ненных на прилегающую тер
риторию

1. Постановление Правительства Москвы 
от 10 ноября 2015 г. № 731-ПП «Об утвер
ждении территориальной схемы развития тер
ритории Новомосковского административного 
округа города Москвы».
2. Постановление Правительства Москвы 

от 3 декабря 2014 г. № 719-ПП «Об утвержде
нии проекта планировки территории линейно
го объекта участка улично-дорожной сети - 
автомобильной дороги «М-3 «Украина» - д. 
Сосенки - д. Ямонтово».
3. Постановление Правительства Москвы 

от 25 декабря 2013 г. № 895-ПП «Об утвер
ждении проекта планировки участка линейно
го объекта улично-дорожной сети - автодо
рожного путепровода на 34 км Курского 
направления МЖД для осуществления меро
приятий по реконструкции ж/д переезда на 34 
км ПК 5, Курское направление, участок 
Москва - Подольск, станция Щербинка/ул. 
Юбилейная, поселение Щербинка города 
Москвы».
4. Постановление Правительства Москвы 

от 8 апреля 2015 г. № 183-ПП «Об утвержде
нии проекта планировки территории линейно
го объекта участка улично-дорожной сети - 
автомобильной дороги «МКАД - п. Комму
нарка - аэропорт Остафьево».
5. Постановление Правительства Москвы 

от 28 декабря 2016 г. № 964-ПП «Об утвержде
нии проекта планировки территории линейно
го объекта участка улично-дорожной сети - 
Остафьевское шоссе (город Щербинка - де
ревня Молодцы - деревня Алхимово)»

3 Категория линейного объекта
Участки 1 и 3 - магистральная улица районно
го значения.
Участок 2 - улица местного значения.

4 Вид работ Строительство, реконструкция



6

5 Краткое описание транспорт
но-планировочного решения

Реконструкция и строительство магистральной 
улицы районного значения протяженностью 
5,9 км, строительство улицы местного значе
ния протяженностью 5,2 км, реконструкция 
моста через водный объект, устройство оста
новочных пунктов наземного городского пас
сажирского транспорта, устройство объектов 
светофорного регулирования, устройство 
наземных пешеходных переходов, установле
ние технической зоны инженерных коммуни
каций

6 Планировочные показатели 
линейного объекта

6.1 Участок 1 Реконструкция, строительство

Протяженность Строительство - 0,3 км 
Реконструкция -  2,6 км

Категория Магистральная улица районного значения

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 2 полосы в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Боковые проезды Предусматривается
Протяженность 0,4 км
Количество полос движения на 
боковом проезде

2 полосы в одном направлении

Подъездные дороги к жилым 
домам и объектам Предусматриваются

Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Остановочные пункты НГПТ Предусматриваются в соответствии с норма
тивными требованиями

Тротуары Предусматриваются
6.1.1 Раздольная улица Реконструкция

Протяженность 0,1 км
Категория Улица местного значения

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 1 полосе в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Не предусматривается
Тротуары Предусматриваются

6.1.2 Звездная улица Реконструкция
Протяженность 0,1 км
Категория Улица местного значения



7

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 1 полосе в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Не предусматривается
Тротуары Предусматриваются

6.1.3 Подъездная дорога к ОРП Строительство

Протяженность 0,113 км
Категория Улица местного значения

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 1 полосе в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Боковые проезды Не предусматриваются
Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Остановочные пункты НГПТ Не предусматриваются

Тротуары Предусматриваются

6.1.4 Транспортные сооружения

3 штуки -  мост через водный объект, комму
никационный мост через водный объект, гид
ротехническое сооружение (плотина с пропус
ком пешеходов по верху)

6.1.4.1 Мост через реку Цыганка Реконструкция

Протяженность Мостовой пролет - 3 0  м
Насыпь в подпорной стенке -  250 м

Количество полос движения По 2 полосы в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Тротуары Предусматриваются

6.1.4.2 Коммуникационный мост че
рез реку Цыганка

Строительство коммуникационного моста с 
пропуском пешеходов по верху

Протяженность Пролет -  14,0 м

6.1.4.3

Гидротехническое сооружение 
(плотина с пропуском пеше
ходов по верху) через реку 
Цыганка

Реконструкция



Протяженность Пролет -  13,0 м

6.1.5
Локальное очистное сооруже
ние в правобережье реки Цы
ганка

Площадь территории, кв. м: 1000 
Площадь застройки, кв. м: 420 
Предельная высота здания, м: не более 12

6.2 Участок 2 Строительство
Протяженность 5,2 км

Категория
Улица местного значения с организацией дви
жения общественного транспорта

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 1 полосе в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Остановочные пункты НГПТ Предусматриваются в соответствии с норма
тивными требованиями

Тротуары Предусматриваются

6.2.1
Локальное очистное сооруже
ние в левобережье реки Цы
ганка

Площадь территории, кв. м: 10575 
Площадь застройки, кв. м: 5460 
Предельная высота здания, м: не более 12

6.2.2
Локальное очистное сооруже
ние в пойме левого притока 
реки Цыганка

Площадь территории, кв. м: 1615 
Площадь застройки, кв. м: 560 
Предельная высота здания, м: не более 12

6.3 Участок 3 Строительство

Протяженность 3,0 км

Категория Магистральная улица районного значения

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 2 полосы в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются

Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Остановочные пункты НГПТ Предусматриваются в соответствии с норма
тивными требованиями

Тротуары Предусматриваются

6.3.1. Чечерский проезд Строительство

Протяженность ОД км

Категория Магистральная улица районного значения



9

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 2 полосы в каждом направлении

Разделение транспортных пото
ков по направлениям

Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Остановочные пункты НГПТ
Предусматриваются в соответствии с норма
тивными требованиями

Тротуары Предусматриваются

6.3.2 Проектируемый проезд 663

Протяженность 0,1 км

Категория Магистральная улица районного значения

Режим движения транспорта Регулируемый

Количество полос движения По 1 полосе в каждом направлении
Разделение транспортных пото
ков по направлениям

Не предусматривается

Полосы безопасности Не предусматриваются
Движение НГПТ Не предусматривается

Выделенные полосы НГПТ Не предусматриваются

Тротуары Предусматриваются

6.3.3 Железнодорожный переезд Площадь, кв.м: 700

6.3.4
Локальное очистное сооруже
ние в правобережье левого 
притока реки Цыганка

Площадь территории, кв. м: 6913 
Площадь застройки, кв. м: 4370 
Предельная высота здания, м: не более 12

6.3.5
Локальное очистное сооруже
ние вблизи Железногорского 
проезда

Площадь территории, кв. м: 3550 
Площадь застройки, кв. м: 1890 
Предельная высота здания, м: не более 12

7
Организация движения 
транспорта и пешеходов

Средства организации движения транспорта и 
пешеходов, в том числе для маломобильных 
групп населения в соответствии с СП 
59.13330.2012 «Доступность зданий и соору
жений для маломобильных групп населения. 
Актуализированная редакция СНиП 35-01- 
2001». В местах пересечения пешеходных пу
тей с проезжей частью улиц и дорог преду
сматривается пониженный борт

8
Отстойно-разворотные пло
щадки НГПТ с конечными 
станциями

Предусматривается в южной части поселка 
Воскресенское (площадь ОРП -  0,64 га, общая 
площадь здания конечной станции -  625 кв.м, 
2 этажа (уточняется на последующих стадиях 
проектирования), максимальная высота здания



10

-  10 метров

9 Светофорные объекты Предусматриваются

9.1 Участок 1

5 штук:
- на пересечении с Лесной улицей;
- на пересечении со Звездной улицей;
- на пересечении с подъездной дорогой к хра
му Воскресения Христова;
- на пересечении с подъездной дорогой к по
ликлинике и ДОО;
- на пересечении с подъездной дорогой к СНТ 
«Бархатная роща» и подъездной дорогой к 
ОРП

9.2 Участок 3

4 штуки:
- на пересечении с Чечерским проездом;
- на пересечении с проектируемым проездом 
663;
- на пересечении с Железногорским проездом;
- на пересечении со Староникольской улицей

9(1)
Наземные пешеходные пере
ходы

Предусматриваются

10
Привязка к существующей 
улично-дорожной сети

Примыкания существующей улично-дорожной 
сети к строящейся магистрали запроектирова
ны в существующих отметках

11
Установление технических 
зон подземных коммуникаций

Требуется

12
Изменение границ природ
ных и озелененных террито
рий

Не требуется

13

Изменение границы зоны 
планируемого развития ли
нейного объекта улично
дорожной сети

Требуется

14
Изъятие или изменение суще
ствующих границ участков 
землепользований

Предлагается (План «Межевание территории»)

15
Шумозащитные мероприятия

Установка шумозащитного экрана длиной 
около 400 м, высотой 6 м вдоль проектируемой 
автомобильной дороги со стороны микрорайо
на Староникольское района Южное Бутово го
рода Москвы

16 Санитарно-защитные зоны
Требуется разработка обоснования размера са
нитарно-защитной зоны для проектируемых 
ЛОС-3 и ЛОС-4

17
Мероприятия по благоустрой
ству и озеленению территории

Комплексное благоустройство и озеленение 
участков площадью 46,74 га, прилегающих к



11

проезжей части на всем ее протяжении

17.1. На участке в границах поселка 
подсобного хозяйства Воскре
сенское

11,462 га

17.1.1. На территориях общего пользова
ния 9,711 га

17.1.1.1. В границах улично-дорожной сети, 
в том числе: 7,049 га

территория у дома № 12-4а, по
селок Ямонтово

0,361 га
Новое озеленение

территория у дома № 3-183, по
селок Ямонтово

0,473 га
Новое озеленение

территория у дома № 1/1-11, 
поселок Ямонтово

0,302 га
Новое озеленение

долина безымянного ручья с 
прудами, поселок Ямонтово

0,062 га
Новое озеленение

территория у дома № 63, посе
лок Ямонтово

0,086 га
Новое озеленение

территория у дома № 62, посе
лок Ямонтово

0,036 га
Новое озеленение

территория у дома №71,  посе
лок Ямонтово

0,018 га
Новое озеленение

территория у дома 69, поселок 
Ямонтово

0,021 га
Новое озеленение

территория у дома № 44-31а, 
поселок Ямонтово

0,308 га
Новое озеленение

озелененная территория по 
ул. Звездная, поселок подсобно
го хозяйства "Воскресенское"

0,382 га
Новое озеленение

территория у дома № 32-33, по
селок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

0,509 га
Новое озеленение

территория у дома № 39, посе
лок подсобного хозяйства "Вос
кресенское"

0,405 га
Новое озеленение

сквер, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,127 га
Новое озеленение

территория у дома №31,  посе
лок подсобного хозяйства "Вос
кресенское"

0,05 га
Новое озеленение

территория у дома № 35, посе
лок подсобного хозяйства "Вос
кресенское"

0,074 га
Новое озеленение



12

сквер у дома № 28а, улица Цен
тральная, поселок подсобного 
хозяйства "Воскресенское"

0,048 га
Новое озеленение

территория у дома № 30, посе
лок подсобного хозяйства "Вос
кресенское"

0,04 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у дома № 2 8, поселок подсобно
го хозяйства "Воскресенское"

0,017 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у дома № 29 поселок подсобно
го хозяйства "Воскресенское"

0,078 га
Новое озеленение

пешеходный мост, поселок под
собного хозяйства "Воскресен
ское"

0,913 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у домов № 22 и № 23, поселок 
подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

0,073 га
Новое озеленение

внутримагистральное озелене
ние, поселок подсобного хозяй
ства "Воскресенское"

0,174 га
Новое озеленение

территория у дома № 15а-9, по
селок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

0,066 га
Новое озеленение

территория у магазина (дом № 
9к1), поселок подсобного хозяй
ства "Воскресенское"

0,06 га
Новое озеленение

Сквер с памятником героям 
ВОВ, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,019 га
Новое озеленение

сквер у дома № 2 по улице Цен
тральная, поселок подсобного 
хозяйства "Воскресенское"

0,035 га
Новое озеленение

территория у поликлиники, по
селок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

0,034 га
Новое озеленение

территория у магазина, поселок 
подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

0,013 га
Новое озеленение

территория у рынка, поселок 
подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

0,029 га
Новое озеленение

территория у ресторанного ком
плекса, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,398 га
Новое озеленение

территория у парника, поселок 1,838 га



13

подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

Новое озеленение

17.1.1.2. В границах выделенных объектов 
природных и озелененных терри
торий (вне границ улично
дорожной сети), в том числе:

2,452 га

сквер с памятником героям 
ВОВ, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,28 га
Сохраняемое озеленение

сквер у дома № 2 по ул. Цен
тральная, поселок подсобного 
хозяйства "Воскресенское"

0,124 га 
Реконструкция

сквер у дома № 28а, улица Цен
тральная, поселок подсобного 
хозяйства "Воскресенское"

0,21 га
Реконструкция

мемориал, поселок Ямонтово
0,048 га 
Реконструкция

долина безымянного ручья с 
прудами, поселок Ямонтово

0,113 га
Экологическая реабилитация

парк с прудом в пойме реки Цы
ганки, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,667 га
Экологическая реабилитация

сквер, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

1,01 га 
Ремонт

17.1.1.3. В границах временного отвода зе
мельных участков для проведения 
работ
по благоустройству на период 
строительства улично-дорожной 
сети (вне границ улично-дорожной 
сети), в том числе:

0,21 га

территория у дома № 32-33, по
селок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

0,107 га
Новое озеленение

пешеходный мост, поселок под
собного хозяйства "Воскресен
ское"

0,063 га
Новое озеленение

территория у магазина (дом № 
9к1), поселок подсобного хозяй
ства "Воскресенское"

0,03 га и 0,01 га 
Новое озеленение

17.1.2. На территориях ограниченного 
пользования и специального 
назначения

1,751 га

17.1.2.1. В границах временного отвода зе
мельных участков для проведения 
работ по благоустройству на пери
од строительства улично-дорожной 
сети (вне границ улично-дорожной

1,751 га



14

сети), в том числе:

территория у дома № 12-4а, по
селок Ямонтово

0,241 га
Новое озеленение

территория у дома № 3-183, по
селок Ямонтово

0,063 га
Новое озеленение

территория у дома №11/1-11, 
поселок Ямонтово

0,045 га
Новое озеленение

территория у дома № 63, посе
лок Ямонтово

0,007 га
Новое озеленение

территория у дома № 44-31а, 
поселок Ямонтово

0,219 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у дома № 29, поселок подсобно
го хозяйства "Воскресенское"

0,112 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у дома № 28, поселок подсоб
ного хозяйства "Воскресенское"

0,007 га
Новое озеленение

участок придомовой территории 
у дома № 22 и у дома № 23, по
селок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

0,072 га
Новое озеленение

территория у ресторанного ком
плекса, поселок подсобного хо
зяйства "Воскресенское"

0,17 га
Новое озеленение

территория у парника, поселок 
подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

0,815 га
Новое озеленение

17.2. На участке от поселка подсобного 
хозяйства Воскресенское до ул. 
Староникольская

35,284 га

17.2.1. На территориях общего пользова
ния

35,284 га

17.2.1.1. В границах улично-дорожной сети
24,664 га 
Новое озеленение

17.2.1.2. В границах временного отвода 
земельных участков для прове
дения работ по благоустройству 
на период строительства улич
но-дорожной сети (вне границ 
улично-дорожной сети), в том 
числе:

10,62 га

озелененная территория вдоль 
подъездной дороги к садовому 
товариществу "Дубок"

0,23 га и 0,21 га 
Новое озеленение

озелененная территория по Цен
тральной улице близ деревни 
Каракашево

0,53 га
Новое озеленение



15

озелененная территория вблизи 
подъездной дороги к поселку 
подсобного хозяйства "Воскре
сенское"

0,59 га
Новое озеленение

пешеходная зона от остановки 
общественного транспорта до 
СНТ "Тюльпан"

0,03 га
Новое озеленение

озелененная территория вдоль 
подъездной дороги к СНТ 
"Красный пролетарий"

0,023 га
Новое озеленение

озелененная территория близ 
СНТ "Язово"

0,28 га
Новое озеленение

озелененная территория близ 
микрорайона "Новое Бутово"

0,756 га
Новое озеленение

озелененная территория между 
микрорайоном "Новое Бутово" 
и районом "Южное Бутово"

0,267 га
Новое озеленение

озелененная территория вблизи 
промзоны "Бутово"

3,404 га
Новое озеленение

озелененная территория вблизи 
улицы Космонавтов, поселение 
Щербинка

0,729 га
Новое озеленение

озелененная территория между 
отводом экспериментального 
кольца ВНИИЖТ и проектиру
емой трассой

2,86 га
Новое озеленение

озелененная территория близ 
микрорайона "Старониколь
ское"

0,9 га
Новое озеленение



16

3. Участки территории (зоны) планируемого размещения объектов 
к плану «Границы зон планируемого размещения объектов»

№
п/п

№
зоны

на
плане

Назначение зоны пла
нируемого размещения

Наименование объекта Характеристики объекта
Площадь,

м2
Протяжен

ность, м

1 2 3 4 5 6

1 1
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Автомобильная дорога по
селение Воскресенское -  
деревня Каракашево -  посе
ление Щербинка

334469,0 11000,0

2 2
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Улица Раздольная 2068,0 100

3 3
Зона планируемого разме
щения транспортного со
оружения

Мост через реку Цыганка 672,0 30,0

4 4
Зона планируемого разме
щения транспортного со
оружения

Пешеходный мост через 
реку Цыганка

52,0 14,0

5 5
Зона планируемого разме
щения транспортного со
оружения

Г идротехническое соору
жение (плотина с пропуском 
пешеходов по верху)

50,0 13,0

6 6
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Подъездная дорога к ло
кальному очистному соору
жению (в том числе техни
ческая дорога для эксплуа
тации локального очистного 
сооружения)

2088,0 220,0

7 7
Зона планируемого разме
щения локального очистно
го сооружения

Локальное очистное соору
жение (ЛОС)

1000,0 -

8 8
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Отстойно-разворотная пло
щадка (ОРП) с конечной 
станцией

6397,0 -

9 9
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Подъездная дорога к ОРП 2646,0 113,0

10 10
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Подъездная дорога к посел
ку подсобного хозяйства 
«Воскресенское»

4953,0 150,0

11 11
Зона планируемого разме
щения локального очистно
го сооружения

Локальное очистное соору
жение (ЛОС) 10575,0 -

12 12
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Подъездная дорога к ло
кальному очистному соору
жению

922,0 50,0

13 13
Зона планируемого разме
щения локального очистно
го сооружения

Локальное очистное соору
жение (ЛОС)

1615,0 -

14 14
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Чечерский проезд 2948,0 90,0

15 15
Зона планируемого разме
щения локального очистно
го сооружения

Локальное очистное соору
жение (ЛОС) 6913,0 -

16 16
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Подъездная дорога к ло
кальному очистному соору
жению

636,0 45,0

17 17
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Проектируемый проезд 663 2842,0 111,0



17

1 2 3 4 5 6

18 18
Зона планируемого разме
щения локального очистно
го сооружения

Локальное очистное соору
жение (ЛОС)

3550,0 -

19 19
Зона планируемого разме
щения транспортного со
оружения

Железнодорожный переезд 712,0 50,0

20 20
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Инженерные коммуникации 300766,0 -

21 21
Зона планируемого разме
щения наземного сооруже
ния

Звездная улица 2821,0 100,0

22 22
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Опора ЛЭП 121,0 -

23 23
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Опора ЛЭП 121,0 -

24 24
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Опора ЛЭП 121,0 -

25 25
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Опора ЛЭП 121,0 -

26 26
Зона планируемого разме
щения объектов инженерной 
инфраструктуры

Опора ЛЭП 121,0 -



18

4. Характеристика земельных участков 
к плану "Межевание территории"

№
п/п

№ 
участка 
на плане

Уникальный номер 
земельного участка 

(кадастровый номер)

Адрес или иные 
характеристики земельного 

участка

Назначение земельного 
участка

Площадь 
земельн- 

ого 
участка, 
установл

енная 
проектом 
межеван
ия, кв.м.

Вид ограничения на земельном 
участке, площадь, кв.м. Примечание

Земельные участки зданий, сооружений, в том числе линейных объектов:

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1 50:21:0000000:129

Автомобильная дорога Москва- 
Рославль (город Москва, 

автомобильная дорога Москва- 
Рославль)

Ф1 55300 техническая зона инженерных 
коммуникаций -95 сервитут

улично-дорожная
сеть

13700 — изъятие

2 2 50:21:0130404:172
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Язово, 
участок № 15

Ф 1 2050
техническая зона инженерных 

коммуникаций - 895
сервитут

улично-дорожная сеть 21 — изъятие

3 3 50:21:0130204:97
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 26

Ф 1 300 — —

улично-дорожная сеть 105 — изъятие

4 4 50:21:0130204:11
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 11

Ф 1 1400 — —
улично-дорожная сеть 27 — изъятие

5 5 77:06:0012019:5 город Москва, Внутренний проезд
Ф 1 6500 — —

улично-дорожная сеть 298 — изъятие

6 6 50:21:0130204:1182
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 2а/1а

Ф1
300

улично-дорожная сеть 200 --- изъятие

7 7 50:21:0130204:56

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, дом № 2, участок при 
доме № 2

Ф 1 400 --- —

улично-дорожная сеть
1156

изъятие

8 8 77:17:0130204:31
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Ямонтово 
дом № 4

Ф1 200 --- —

улично-дорожная сеть 200
-

изъятие



19

1 2 3 4 5 6 7 8

9 9 77:06:0012019:2 город Москва, улица 
Староникольская

Ф 1 639 техническая зона инженерных 
коммуникаций -  259 сервитут

улично-дорожная сеть 1600 — изъятие

10 10 50:61:0020305:32
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф 1

100 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 22

сервитут

11 11 50:61:0020305:31

город Москва, город Щербинка, 
улица Космонавтов, дом №  1Б 

(ГСК "Полет")

Ф 1

200 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 43

сервитут

12 12 50:61:0020305:36

Участок расположен в городе 
Москве, поселение Щербинка, 

улица Космонавтов, дом 1Б, 
территория ГСК "Полет"

Ф1

50 техническая зона инженерных 
коммуникаций -15

сервитут

13 13 50:61:0020305:15

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Космонавтов, 

дом № 1 Б (ГСК "Полет")

Ф1

50 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 23

сервитут

14 14 50:61:0020305:40

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Космонавтов, 

дом № 1 Б,территория ГСК 
"Полет"

Ф1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций

сервитут

15 15 50:61:0020305:37

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Космонавтов, 

дом № 1Б, территория ГСК 
"Полет"

Ф 1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 59

сервитут

16 16 50:61:0020305:30
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 50

сервитут

17 17 50:61:0020305:29

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Космонавтов, 

дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф 1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 45

сервитут

18 18 50:61:0020305:687
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф1

60

техническая зона инженерных 
коммуникаций -  38

сервитут



2 0

1 2 3 4 5 6 7 8

19 19 50:61:0020305:22
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф 1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 35

сервитут

20 20 50:61:0000000:29

город Москва, поселение 
Щ ербинкаулица Космонавтов, 

дом № 1Б (гаражно-строительный 
кооператив "Полет")

Ф 1

60 техническая зона инженерных 
коммуникаций -1 6

сервитут

21 21 50:61:0020305:35
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом№  1Б (ГСК "Полет")

Ф 1

60
техническая зона инженерных 

коммуникаций -1 0
сервитут

22 22 50:61:0020305:39
город Москва, поселение 

Щербинка, улица Космонавтов, 
дом № 1Б (ГСК "Полет")

Ф 1
50 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 2 сервитут

23 23 50:21:0130204:1164
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Ямонтово 
дом № 9

Ф 1 200 — —

улично-дорожная сеть 460 — изъятие

24 24 50:21:0130204:1192 город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Ямонтово

Ф 1 300 — —

улично-дорожная сеть 573 — изъятие

25 25 50:21:0130204:422
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Ямонтов^ 
дом № 39

Ф 1 242 — —

улично-дорожная сеть
226 — изъятие

26 26 50:21:0130204:1069
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 101

Ф1
249 --- —

улично-дорожная сеть
526 --- изъятие

27 27 77:17:0130204:571
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Ямонтово

Ф 1 3329 --- —

улично-дорожная сеть 962 --- изъятие

28 28 50:21:0130304:25
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Ямонтово

Ф 1 7576 техническая зона инженерных 
коммуникации - 288 сервитут

улично-дорожная сеть 2424 — изъятие

29 29 50:21:0130304:281

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Ямонтово, 

участок № 8

Ф 1 14200 — —

улично-дорожная сеть
5400

— —



21

1 2 3 4 5 6 7 8

30 30 50:21:0130304:280

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 7

Ф 1 300 — —

улично-дорожная сеть 800 — изъятие
зона размещения 

озелененной территории 
общего пользования 

(далее -  ОТОП)

5600

изъятие

31 31 50:21:0130304:286

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1 203740 — —

улично-дорожная сеть
1260

изъятие

32 32 50:21:0130304:271

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 

подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

Ф 1
15140

улично-дорожная сеть
465

--- изъятие

33 33 50:21:0130304:357

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 

подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

Ф 1
22400 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 661 сервитут

улично-дорожная сеть
5290 — изъятие

34 34 50:21:0130304:305

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское", участок № 25

Ф 1 2400 — —
улично-дорожная сеть

80

изъятие

35 35 50:21:0130304:2

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 

подсобного хозяйства 
"Воскресенское^ ПСМК 

"Воскресенский"

Ф 1
32500

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 250 сервитут

улично-дорожная сеть
520 —

изъятие

36 36 50:21:0130304:9

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф1
7200

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 227 сервитут

улично-дорожная сеть
540 —

изъятие

37 37 50:21:0000000:131

Автомобильная дорога Москва- 
Рославль (город Москва, 

автомобильная дорога Москва- 
Рославль)

Ф 1
16300 техническая зона инженерных 

коммуникаций -1 2 1 сервитут

улично-дорожная сеть
22400 —

изъятие



2 2

1 2 3 4 5 6 7 8

38 38 50:21:0130304:279

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское", участок № 6

Ф 1
38800 техническая зона инженерных 

коммуникаций -1044
сервитут

улично-дорожная сеть
6000 —

изъятие

39 39 50:21:0130304:12

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
5400

---

улично-дорожная сеть 650 --- изъятие

40 40 50:21:0130304:10

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
5000 “

улично-дорожная сеть
470

изъятие

41 41 50:21:0130304:13

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
1300

улично-дорожная сеть
650

изъятие

42 42 50:21:0130304:59

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское", участок № 34

Ф 1
123600

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 5625 сервитут

улично-дорожная сеть
1400 —

изъятие

43 43 50:21:0130304:359

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
45000

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 327 сервитут

улично-дорожная сеть
1100 — изъятие

44 44
50:21:0130304:358

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
25900

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 3753

сервитут

улично-дорожная сеть
16000 — изъятие

45 45 50:21:0130301:3

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
7300

улично-дорожная сеть 700 --- изъятие

46 46 50:21:0130301:577

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское"

Ф 1
28800

улично-дорожная сеть 268
--- изъятие



23

1 2 3 4 5 6 7 8

47 47 50:21:0130302:26

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское", участок № 33

Ф 1
318000 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 394 сервитут

улично-дорожная сеть
35699 —

изъятие

48 48 50:21:0130302:80
город Москва, поселение 

Воскресенское

Ф 1 76000 — —

улично-дорожная сеть 5830 — изъятие

49 49 50:21:0130302:28
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, участок № 39

Ф 1 44400 --- —

улично-дорожная сеть 2700 --- изъятие

50 50 50:21:0130302:29
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, участок № 40

Ф 1 98900 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 550

сервитут

улично-дорожная сеть 2400 — изъятие

51 51 50:21:0130402:538

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, садовое 
товарищество "Первые сады"

Ф 1 74100
техническая зона инженерных 

коммуникаций -1063
сервитут

улично-дорожная сеть
5100 —

изъятие

52 52 50:21:0000000:751 город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Язово

Ф 1 81700 — —

улично-дорожная сеть 1209 — изъятие

53 53 77:00:0000000:71268
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Язово

Ф 1 64200 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 5903

сервитут

улично-дорожная сеть 45182 — изъятие

коммунальное
обслуживание 1600 — изъятие

54 54 77:17:0130405:1
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Язово

Ф 1 70500
техническая зона коммуникаций - 

1534
сервитут

улично-дорожная сеть 446 — изъятие

55 55 77:06:0012012:1000
город Москва, Южное Бутово, 

промзона "Бутово", комплекс 4, 
вблизи деревни Щиброво

Ф 1
71639 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 29004
сервитут

улично-дорожная сеть 37871 — изъятие
зона размещения опоры 

ЛЭП
121 —

изъятие

зона размещения опоры 
ЛЭП

121 —
изъятие

зона размещения опоры 
ЛЭП 121 —

изъятие



Z.4-

1 2 3 4 5 6 7 8

56 56 50:61:0020305:1
город Москва, город Щербинка, 

улица Флотская, дом № 1 коммунальное
обслуживание 1557

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 347

сервитут
изъятие

57 57 50:61:0020305:4 город Москва, город Щербинка, 
улица Флотская, дом № 2

коммунальное
обслуживание 1626

техническая зона инженерных 
коммуникаций - 276

сервитут
изъятие

58 58 77:06:0012019:1002 город Москва, Южное Бутово, 
улица Староникольская

Ф 1
174800 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 10784 сервитут

улично-дорожная сеть 14809 — изъятие
зона размещения опоры 

ЛЭП
121 — изъятие

59 59 77:06:0012019:1033
город Москва, деревня Старо

никольское
Ф 1

800
техническая зона инженерных 

коммуникаций - 455 сервитут

60 60 77:06:0012019:1017
город Москва, улица 

Староникольская, дом № 4
Ф 1

1000
техническая зона инженерных 

коммуникаций - 211
сервитут

61 61 77:06:0012019:1000 город Москва, Южное Бутово, 
промзона "Бутово", комплекс № 3

Ф 1 18800 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 2232

сервитут

улично-дорожная сеть 3745 — изъятие

62 62 77:06:0012018:1000

город Москва, Южное Бутово, 
промзона "Бутово", комплекс 2, 
внутри испытательного кольца 

ВНИИЖТ

Ф 1

1883800
техническая зона инженерных 

коммуникаций - 35705
сервитут

63 63 77:06:0012019:1388
город Москва, улица 

Староникольская, владение 85 
(напротив)

Ф 1
3000 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 1834
сервитут

улично-дорожная сеть 1817 — изъятие

64 64 50:21:0130204:328
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, № 4

Ф 1 300 — —

улично-дорожная сеть 100 —
изъятие

65 65 77:17:0130204:29 город Москва, деревня Ямонтово, 
№ 4

Ф 1 300 — —

улично-дорожная сеть
100

изъятие

66 66 77:17:0130204:30
город Москва, деревня Ямонтово, 

дом № 4

Ф 1 377 — —

улично-дорожная сеть 23 изъятие

67 67 50:21:0130204:1099
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 10/1

Ф 1 1550 — —

улично-дорожная сеть
50 —

изъятие



25

1 2 3 4 5 6 7 8

68 68 50:21:0130204:1109
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 12

Ф 1 520 —
улично-дорожная сеть

95 —
изъятие

69 69 50:21:0130304:348
город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 

Воскресенское

Ф 1

10000 техническая зона инженерных 
коммуникаций -175 сервитут

70 70 50:21:0130204:160
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 3

Ф 1 730 — —

улично-дорожная сеть 170 — изъятие

71 71 77:17:0130204:5
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 7

Ф 1 400 — изъятие

улично-дорожная сеть
1020

— —

72 72 50:21:0130204:10
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 11/1

Ф 1 400 — —

улично-дорожная сеть 600 -—
изъятие

73 73 50:21:0130204:1242
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 
Ямонтово, участок № 35

Ф 1 100 — —
улично-дорожная сеть 689 — изъятие

74 74 50:21:0130204:429
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, дом № 41

Ф 1 820 — —
улично-дорожная сеть 473 — изъятие

75 75 50:21:0130304:405

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 

подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

Ф 1 124400 — —

улично-дорожная сеть
80

— изъятие

76
76 50:21:0130403:15

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, участок № 31

Ф 1 3627900
техническая зона инженерных 

коммуникаций - 25573 сервитут

улично-дорожная сеть 92830 — изъятие
зона размещения ОТОП 25670 — изъятие

77 77 77:17:0000000:3535

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское

Ф 1 15300 — —

улично-дорожная сеть
1045

изъятие

78 78

50:21:0130403:14

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское, участок № 41

Ф 1 130100 — —

коммунальное
обслуживание 10600 —

изъятие



26

1 2 3 4 5 6 7 8

79 79 50:21:0130402:475

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, с/т завода "Красный 
пролетарий", участок № 332

Ф 1 1000 техническая зона инженерных 
коммуникаций - 102

сервитут

80 80 50:21:0130404:182
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Язово, 
участок № 12/1

Ф 1
500 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 84
сервитут

81 81 50:21:0130404:14
город Москва, поселение 

Воскресенское, деревня Язово, 
дом № 11

Ф 1
600 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 158 сервитут

82 82 77:06:0012019:10
город Москва, улица 

Староникольская, владение 85

Ф 1
2943 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 1674
сервитут

улично-дорожная сеть 218 — изъятие

83 83 50:21:0130206:719
город Москва, поселение 

Сосенское, деревня Столбово, 
участок № 40/3

Ф 1
99900 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 71 сервитут

84 84 77:17:0000000:10062 Москва, поселение Сосенское, 
деревня Столбово, участок № 40/7

Ф 1
75000 техническая зона инженерных 

коммуникаций - 71 сервитут

Итого земельные участки, участки зданий, сооружений, в том числе линейных объектов: 8129183 —

Участки территорий общего пользования

85 85 Формируемый 
земельный участок

автомобильная дорога 
поселение Воскресенское -  

деревня Каракашево -  
поселение Щербинка

Улично-дорожная сеть 442100

86 86 50:21:0130204:106
город Москва,деревня 

Ямонтово, участок № 117 Улично-дорожная сеть 600
---

изъятие

87 87 50:21:0130204:68
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 102
Улично-дорожная сеть 1000 изъятие

88 88 50:21:0130204:1188
город Москва/поселение 
Воскресенское, деревня 

Ямонтово, участок № 9/1 а

Улично-дорожная сеть
500 изъятие

89 89 50:21:0130304:268

город Москваупоселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское

Улично-дорожная сеть

100 изъятие

90 90 50:21:0130304:294

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское, участок № 81ю

Улично-дорожная сеть

30 изъятие



27

1 2 3 4 5 6 7 8

91 91 50:21:0130304:295

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское, участок № 6ю

Улично-дорожная сеть

20 изъятие

92 92 50:21:0130304:56

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское, участок № 22

Улично-дорожная сеть

200 изъятие

93 93 50:21:0130304:284

город Москва^поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

"Воскресенское", участок № 11

Улично-дорожная сеть

300 изъятие

94 94 50:21:0130304:278

город Москва^ поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское, участок № 5

Улично-дорожная сеть

2800 изъятие

95 95 50:21:0130402:446
город Москва, поселение 

Воскресенское, с/т "Тюльпан", 
участок № 416

Улично-дорожная сеть
800 изъятие

96 96 50:21:0130401:396

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, CHT "Тюльпан", 
участок №  417

Улично-дорожная сеть

900 изъятие

97 97 50:21:0130402:435

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, с/т "Тюльпан",
участок № 387

Улично-дорожная сеть

800 изъятие

98 98 50:21:0130402:416

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, с/т "Тюльпан", 
участок № 388

Улично-дорожная сеть

800 изъятие

99 99 50:21:0130402:445
город Москва, поселение 

Воскресенское, с/т "Тюльпан", 
участок № 356

Улично-дорожная сеть
800 изъятие

100 100 50:21:0130402:441
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, участок № 294

Улично-дорожная сеть
800 изъятие

101 101 50:21:0130402:433
город Москва, поселение 

Воскресенское, с/т "Тюльпан", 
участок № 233

Улично-дорожная сеть
800 изъятие

102 102 50:21:0130402:7
город Москва, поселение 

Воскресенское, с/т "Тюльпан", 
участок № 232

Улично-дорожная сеть
1400 изъятие



28

1 2 3 4 5 6 7 8

103 103 50:00:0000000:27

город Москва, поселение 
Щербинка, улица 

Космонавтов, дом № 1Б (ГСК 
"Полет")

Улично-дорожная сеть

50 изъятие

104 104 50:21:0050313:395 город Москва, с/т "Дубок", 
участок № 7

Улично-дорожная сеть 1500 — изъятие

105 105 50:21:0000000:374 город Москва, с/т "Дубок" 
участок № 2

Улично-дорожная сеть
1500 —

изъятие

106 106 50:21:0130403:126
город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня 

Каракашево, участок № 153

Ф 1 0 — —

коммунальное
обслуживание 1000 — изъятие

Итого участки территорий общего пользования: 458800 — —

Формируемые участки:

107 107 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Язово

Коммунальное
обслуживание 1600

изъятие из 
участка

№ 53

108 108
Формируемый 

земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, поселок 
подсобного хозяйства 

Воскресенское

Коммунальное
обслуживание

1000

109 109 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Флотская

Коммунальное
обслуживание 3300

изъятие из 
участков 

№ 56, № 57

110 110 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Космонавтов

Коммунальное
обслуживание 2300

—

111 111 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 
хозяйство Воскресенское

Коммунальное
обслуживание

10600

изъятие из 
участков 
№ 106, 
№ 78

112 112 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 
хозяйство Воскресенское, 

долина безымянного ручья с 
прудами

Зона размещения 
озелененной территории 

общего пользования 
(далее -  ОТОП)

4200

Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, 
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а 
также обустройство мест отдыха в 
них - 4200

113 113 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 
хозяйство Воскресенское, 

городской лес

Зона размещения ОТОП 10100

Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами,



29

1 2 3 4 5 6 7 8
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а 
также обустройство мест отдыха в 
н и х -  1010

114 114 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, улица 
Центральная, сквер у дома 28а Зона размещения ОТОП 1900

Размещение береговых полос 
водных объектов общего 
пользования, скверов, бульваров, 
парков, садов, велодорожек и 
объектов велотранспортной 
инфраструктуры, малых 
архитектурных форм -1900

115 115 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, улица 
Центральная, сквер у дома 30

Зона размещения ОТОП 5600

Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, 
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а также 
обустройство мест отдыха в них - 5600

изъятие из 
участка 
№ 30

116 116 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, парк с 
прудом в пойме реки Цыганка

Зона размещения ОТОП 40500

Ограничение хозяйственной 
деятельности, в частности: создание и 
уход за запретными полосами, 
создание и уход за защитными лесами, 
в том числе городскими лесами, 
лесами в лесопарках, и иная 
хозяйственная деятельность, 
разрешенная в защитных лесах, 
соблюдение режима использования 
природных ресурсов в заказниках, 
сохранение свойств земель, 
являющихся особо ценными -  1940 
Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, 
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а также 
обустройство мест отдыха в них - 2110

117 117 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, сквер 
с памятником героям ВОВ

Зона размещения ОТОП 2800

Размещение береговых полос водных 
объектов общего пользования, 
скверов, бульваров, парков, садов, 
велодорожек и объектов 
велотранспортной инфраструктуры, 
малых архитектурных форм -  2800



D \J

1 2 3 4 5 6 7 8

118 118
Формируемый 

земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, улица 
Центральная, сквер у дома 2

Зона размещения ОТОП 1100

Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, 
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а 
также обустройство мест отдыха в 
них - 1100

119 119
Формируемый 

земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, подсобное 

хозяйство Воскресенское, улица 
Центральная, лесопарк

Зона размещения ОТОП 25700

Сохранение отдельных 
естественных качеств окружающей 
природной среды путем ограничения 
хозяйственной деятельности в 
данной зоне, в частности: создание и 
уход за запретными полосами, 
создание и уход за защитными 
лесами, в том числе городскими 
лесами, лесами в лесопарках, и иная 
хозяйственная деятельность, 
разрешенная в защитных лесах, 
соблюдение режима использования 
природных ресурсов в заказниках, 
сохранение свойств земель, 
являющихся особо ценными -  25700

изъятие из 
участка 

№ 76

120 120
Формируемый 

земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Язово, 

долина безымянного ручья
Зона размещения ОТОП 3100

Создание и уход за парками, 
городскими лесами, садами и 
скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, 
береговыми полосами водных 
объектов общего пользования, а также 
обустройство мест отдыха в них - 3100

121 121 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Воскресенское, деревня Язово, 

долина безымянного ручья с 
прудом

Зона размещения ОТОП 3500

Сохранение отдельных естественных 
качеств окружающей природной 
среды путем ограничения 
хозяйственной деятельности, в 
частности: создание и уход за 
запретными полосами, создание и 
уход за защитными лесами, в том 
числе городскими лесами, лесами в 
лесопарках, и иная хозяйственная 
деятельность, разрешенная в 
защитных лесах, соблюдение режима 
использования природных ресурсов в 
заказниках, сохранение свойств 
земель, являющихся особо ценными -  
3500



31

1 2 3 4 5 6 7 8

122 122 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Флотская

Зона размещения опоры 
ЛЭП 121

изъятие из 
участка 

№ 55

123 123 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка, улица Флотская

Зона размещения опоры 
ЛЭП 121

изъятие из 
участка 
№ 55

124 124 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка

Зона размещения опоры 
ЛЭП 121

изъятие из 
участка 

№ 55

125 125 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка

Зона размещения опоры 
ЛЭП 121

изъятие из 
участка 

№ 58

126 126 Формируемый 
земельный участок

город Москва, поселение 
Щербинка

Зона размещения опоры 
ЛЭП 121

— —

Итого формируемые участки: 117905 — —

Всего: 8705888 — —

Ф1 - Земельные участки в границах территориальных зон сохраняемого землепользования, для которых в качестве основных видов разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства устанавливаются виды разрешенного использования упомянутых земельных 
участков и объектов капитального строительства, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости^ или утвержденные 
Правилами землепользования и застройки города Москвы.



32

5. Перечень мероприятий по реализации проекта планировки территории и 
последовательность их выполнения

Реализация мероприятий, предусмотренных проектом планировки террито
рии, планируется в 1 этап.

5.1. Перечень мероприятий по строительству улично-дорожной сети:
-  строительство основной проезжей части участка улично-дорожной сети -  

автомобильная дорога поселение Воскресенское -  деревня Каракашево -  по
селение Щербинка протяженностью 8.5 км;
-  строительство бокового проезда с устройством двух полос движения в 

каждом направлении протяженностью 0,2 км;
-  реконструкция проезжей части улицы Центральной с устройством двух 

полос движения в каждом направлении протяженностью 2,6 км;
-  реконструкция мостового сооружения на пересечении с рекой Цыганкой;
-  строительство коммуникационного (размещение инженерных коммуни

каций) моста с движением пешеходов сверху через реку Цыганка;
-  реконструкция гидротехнического сооружения - плотины с организацией 

пешеходного движения сверху с размещением первого локального очистного 
сооружения (ЛОС-1);
-  строительство кольцевой развязки в одном уровне на пересечении с 

подъездными дорогами к деревням Лаптево, Расторопово города Москвы;
-  устройство отстойно-разворотной площадки наземного городского пас

сажирского транспорта (далее -  ОРП НГПТ) со строительством конечной 
станции;

-  организация движения НГПТ по основной проезжей части с устройством 
ОП НГПТ, заездных «карманов» (по возможности) и установкой павильонов 
ожидания;

-  устройство наземных пешеходных переходов;
-  установка объектов светофорного регулирования.

5.2. Перечень мероприятий в области охраны окружающей среды:
- по геологии: крепление бортов строительных котлованов шпунтовыми 

ограждениями при строительстве очистных сооружений, водопонижение в случае 
вскрытия грунтовых вод при строительстве очистных сооружений;

- по озеленению: компенсация вырубаемой растительности, формирование 
защитного озеленения вдоль автодороги;

- водоохранные: организация закрытой системы отвода поверхностного сто
ка с магистрали и прилегающих территорий с последующей очисткой на локаль
ных очистных сооружениях;

- шумозащитные: установка шумозащитного экрана длиной около 400 м, 
высотой 6 м вдоль проектируемой автодороги со стороны жилой застройки, рас
положенной в районе примыкания проектируемой трассы к Староникольской 
улице;



33

- по санитарно-защитным зонам: разработка обоснования размера санитар- 
но-защитных зон для проектируемых J10C-3 и JIOC-4.

В составе обосновывающих материалов произведено выделение границ озе
лененных территорий общего пользования, расположенных в зоне влияния проек
тируемой улично-дорожной сети  ̂с установлением режимов регулирования градо
строительной деятельности, видов разрешенного использования, категорий и 
функционального назначения, а также закрепление их границ линиями градостро
ительного регулирования в границах расчета общей площадью 9,86 га и преду
сматривается осуществление:

-  экологической реабилитации природных сообществ: парка с прудом в 
пойме реки Цыганки поселка подсобного хозяйства «Воскресенское» и лесопарка 
по улице Центральной близ деревни Каракашево;

-  сохранение в стабильном состоянии природных сообществ и ценных 
природных объектов - долины безымянного ручья с прудом, деревня Язово;

-  сохранение озелененной территории в существующем состоянии;
-  плановый ремонт без изменения планировочной структуры террито

рии, предусматривающий создание и уход за парками, садами и скверами, пруда
ми, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов 
общего пользования, а также обустройство мест отдыха в них: долины безымян
ного ручья с прудами в поселке Ямонтово, парка с прудом в пойме реки Цыганки, 
сквера у дома 30 по улице Центральная, сквера с памятником героям ВОВ посел
ка подсобного хозяйства «Воскресенское», долины безымянного ручья в деревне 
Каракашево;

-  реконструкция существующей озелененной территории в соответ
ствии с рекомендациями по проведению мероприятий для территорий с рекреаци
онной нагрузкой более 100 чел/га. При необходимости -  строительство объектов, 
предусмотренных видом, категорией и балансовыми показателями территории, с 
размещением береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, 
бульваров, парков, садов, велодорожек и объектов велотранспортной инфраструк
туры, малых архитектурных форм.

В части благоустройства территории при строительстве линейного объекта 
участка улично-дорожной сети-автомобильная дорога поселение Воскресенское -  
деревня Каракашево -  поселение Щербинка проектом планировки территории 
предусматривается комплекс мероприятий, направленных на совершенствование 
системы озеленения, структуры озелененных территорий в зоне размещения и на 
прилегающей территории к проектируемому объекту улично-дорожной сети.

С учетом перспективного развития зон, прилегающих к проектируемому 
объекту, в целях формирования комфортного благоустроенного пространства с 
учетом необходимости проведения мероприятий по компенсации ущерба окру
жающей среде при строительстве капитального объекта предусматриваются ме
роприятия по благоустройству и озеленению на участках суммарной площадью 
69,7 га.



34

5.3. Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры

№№
п/п Наименование работ Единицы изме

рения Объем

1 2 3 4
1 Перекладка водовода Д=600мм км 0,26
2 Перекладка водопроводной сети Д=400-50мм км 2,3

Перекладка напорного трубопровода 2Д=400мм км 0,15
Перекладка напорного трубопровода 2Д=600мм км 0,34

jT Перекладка напорного трубопровода 2Д= 1200мм км 0,15

е
Перекладка сети самотечной канализации Д=150- 
400мм км 0,6

Строительство очистных сооружений штук 5

Реконструкция гидротехнического сооружения на 
Нижнем Воскресенском пруду для размещения 
очистного сооружения поверхностного стока

штук 1

е
Прокладка закрытой сети дождевой канализации 
Д=500-1200 мм км 13,5

4 0
Перекладка распределительной теплосети 2хБу50мм 
-2хБу250мм км 0,4

л
Перекладка магистральной теплосети 2хБу400мм км 0,5

Перекладка газопровода высокого давления 
Р=0,6МПа Д=300-160мм км 1Д

Перекладка газопровода среднего давления 
Р=0,ЗМПа Д=57-200мм км 0,7

Перекладка газопровода низкого давления Р=до 
0,ЗМПа Д=57-200мм км 1,0

Строительство газорегуляторного пункта (ГРП) штук 1

'16
Строительство газопровода среднего давления 
Р=0,ЗМПа Д=150мм к ГРП км 0,02

41 Переустройство В ЛЭП 1 ЮкВ путем реконструкции км 1,4
п Переустройство ВЛЭП 1 ОкВ путем реконструкции км 1,25
49 Перекладка бронированного кабеля связи км 2,6
го Перекладка телефонной канализации км 2,3

М

Строительство кабельных линий электроснабжения, 
связи, наружного освещения и автоматической си
стемы управления дорожным движением пм

определяется на 
последующих 

стадиях проекти
рования



35



36
Лист 2

"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ" поселение Воскресенское города Москвы

Разработано в М 1:2000

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н АЧ Е Н И Я

Границы ранее установленных и сохраняемых 
(ерриюрий общего пол ьзоваиия

границы береговых полос 

границы прибрежных зон

Ус1анавливаемыс 1рапицы «ерриюрий 
общего пользования

красные линии

•  •  •  Граница подготовки проекта планировки юрриюрии

Лист 2 из 12



37

"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ”
Лист 3
поселение Воскресенское города Москвы

красные линии

границы технических зон транспортных и 
инженерных коммуникаций и сооружений

Граница подготовки проекта планировки территории

Лист 3 из 12



38

"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ" поселение Воскресенское города Москвы

Разработано в М 1:2000

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я
Границы ранее установленных и сохраняемых 
торриюрий общего пользования

красные линии

границы технических зон (ранспоршых и 
инженерных коммуникаций и сооружений

Продлагаомаые к отмсно границы территорий общего 
пользовании:

1рЭницЫ ЮхничССких зон 1ранспор1ных и инженер»<ых 
комму|*1каций и сооружений

Усганавливасмые границы юрриюрий 
общею пользовании

красные линии

границы юхнических зон 1ранснор1ныхи 
инженерных коммуникаций и сооружений

Граница подютовки проема планировки юрриюрии ЛИСТ 4  ИЗ 12



I I I I

39



"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИЙ"

40
Лист 6
поселение Воскресенское города Москвы

Разработано в М 1:2000

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н АЧ Е Н И Я

Устанавливаемые границы территорий 
общего пользования

красные линии

границы технических зон транспортах и инженерных 
коммуникаций и сооружений

граница подготовки npocKia планировки территории

Лист 6 из 12



41



I

42



43



44
v  Л и с т  1 0

"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ" поселение Щербинка города Москвы,
район Южное Бутово города Москвы

Разработано в М 1:2000

раион 
Южное Бутово

................................ границы озелененных территорий, не входящих
в природный комплекс

Предлагаемые к отмене границы территорий общею 
пользовании

красные линии улично-дорожной сети

границы технических зон транспортных и инженерных 
коммуникаций и сооружений, линии застройки

Устанавливаемые фаницы юрриторий 
общею пользовании:

красные линии

__ ___________ ___ I раницы технических зон транспортных и
инженерных коммуникаций и сооружений

Ш Ш ш Граница подготовки проекта планировки
территории

Носслсннс Щербинка

линия стыка листом 11______ Л ИСТ 10 ИЗ 12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы ранее установленных и сохраняемых 
территорий общего пользования

красные линии улично-дорожной сети

границы технических зон транспортных и 
инженерных коммуникаций и сооружений

границы производственных зон 

границы полосы отвода железной дорош



45



46

"ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИЙ"
Лист 12
район Южное Бутово города Москвы

Разработано в М 1:2000 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы ранее усыновленных и сохраняемых 
юрриюрий общею пользовании

красные линии улично-дорожной сеж

границы технических зон транспортных и 
инженерных коммуникаций и сооружений

гра1мцы производственных зон

фаницы полосы отвода железной дороги

границы озелененных территорий, не входящих 
в природный комплекс

Предла1аемые к оi мене границы юрриюрий общею 
пользования

красные линии улично-дорожной cein 

фаницы производо венных зон 

границы полосы отвода железной дороги

Ус1анавливаемые iраницы юрриюрий 
общею пользовании :

красные линии улично-дорожнойсети

границы ЮхничССких зон |ракСпОр1ных и 
инженерных коммуникаций и сооружений

Граница подготовки проекта планировки территории

район 
Южное БVI оно

микрорайон
Староникольское

Лист 12 из 12



47

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Лист 1
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

j  существующая проезжая часть
X  демонтаж существующей проезжей части 

‘ планируемая проезжая часть 
— ] планируемая проезжая часть в составе 

других проектов планировки территории
планируемый пешеходный тротуар
зона планируемого благоустройства 

i i зона озелененных территорий общего 
пользования

.... j локальное очиС1ное сооружение

^ Г \  планируемый обьек! светофорного 
ре|-улирования 

—  J -----организация движения транспорта

планируемый остановочный иунк! наземного 
городского пассажирского ipaHCiiopia

планируемый наземный 
пешеходный переход 
]раница подготовки проекта 
планировки территории

Лист 1 из 12



48

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО -
ПЛАНИРОВОЧНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 2
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

KII "Жемчужина’

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское "

Поселение Воскресенское

S-SSSS4

ЛИПИН С1ЫКЯ с листом 1

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское "

«

ЛИНИЯ С1ЫКЛ с лисюм 3

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Ш И  существующая проезжая часть

планируемая проезжая часть
!______) планируемый пешеходный гротуар
ШШШШ планируемое транспортное сооружение 

: зона планируемого благоус гройства
С зона озелененных территорий общ ею 

пользования
планируемый обьекг светофорною 
регулирования

; организация движения транспорта

планируемый остановочный пункт наземного 
городского пассажирскою  транспорта 
планируемый наземный 
пешеходный переход
граница подготовки проекта планировки территории

Лист 2 из 12



49

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО -
ПЛАНИРОВОЧНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 3
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

линии С1ыка с лисюм 2

I ®  А0Р°га К

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское "

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я

:I сушсствуюшая проезжая часть 
r X “ j демонтаж существующей проезжей части 

планируемая проезжая часть 
планируемый пешеходный тротуар

зона планируемого благоустройства

Поселение Воскресенское 
НЛО

■ • " V V '

к

планируемый обьекг светофорного 
ре!улирования 

Z f -----организация движения транспорта

® планируемый остановочный пункт наземною 
ю родского пассажирскою  транспорта 

( т |  планируемый наземный 
пешеходный переход

•  граница подготовки проекта
планировки территории

* у

1яп I
J — I

Лист 3 из 12



I I I I I

50

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 4
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

•  ■ ф аннца подготовки проекта
планировки территории

Лист 4 из 12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

I.........~| существующая проезжая часть
' X  ' демонтаж существующей проезжей части
l______ I планируемая проезжая часть
i ........... i планируемый пешеходный гротуар

Г.7Г.7~': зона планируемого благоустройства

-----^ ------организация движения гранснорга





52

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 6
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Поселение Воскресенское

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

I... ...... J существующая проезжая часть
С планируемая проезжая часть
L____ J  планируемый нешехолный гротуар

зона планируемого благоустройства

\ """I зона озелененных территорий общ ею 
пользования

—  J -----организация движения транспорта

планируемый остановочный пункт наземною 
городского пассажирского транспорта 
планируемый наземный 
пешеходный переход

граница подготовки проекта
планировки территории

ИНН

Лист 6 из 12



53

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 7
поселение Воскресенское города Москвы 
поселение Рязановское города Москвы

Разработано в М 1:2000

П оселение Р язановское

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я

существующая проезжая часть 
: . .. J  планируемая проезжая часть 
. ; планируемый пешеходный тротуар 

зона планируемого благоустройства 

~  J -----организация движения транспорта

® планируемый остановочный пункт наземного 
городского пассажирского транспорта
пл а н ируемы и на земный пни г/
пешеходный переход

•  граница подготовки проекта планировки территории Лист 7 из 12



ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ”

54
Лист 8
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

I

.

микрорайон Новое Бутово

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я

существующая проезжая часть

□ планируемая проезжая час1ъ

I_____ J планируемый пешеходный гротуар
] зона планируемого благоустройства 

I I зона озелененных территорий общего 
пользования 

■"" - локальное очистное сооружение

—  J  ~ ~  организация движения транспорта

планируемый остановочный пунki наземного 
городского пассажирского транспорта 
планируемый наземный 
пешеходный переход

граница подготовки проскга
планировки территории Лист 8 из 12



55

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО -
ПЛАНИРОВОЧНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 9
поселение Щербинка города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Поселение Щербинка

Поселение Щербинка

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я  

ГИ Г ти существующая проезжая ч а о ь
С □ планируемая проезжая час!ъ
I;:.;-: I планируемый пешеходный iporyap 
! .. . ю на планируемого благоустройства

I . . А  локальное очистное сооружение
планируемый обьекг светофорною 
регулирования

—  J  организация движения транспорта

® планируемый остановочный пункт наземного 
городского пассажирского транспорта 

п1|1 планируемый наземный 
пешеходный переход

•  граница подготовки проекта
планировки территории Лист 9 из 12



56
Лист 10
поселение Щербинка города Москвы . 
район Южное Бутово города Москвы

Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

существующая проезжая часть 
X  демонтаж существующей проезжей части 

планируемая проезжая часть 
планируемый пешеходный тротуар

юна планируемого благоустройства

: организация движения транспорта

планируемый остановочный пункт наземного 
городского пассажире кого транспорта

планируемый наземный 
пешеходный переход

планируемый объект светофорною 
регулирования

(раница подготовки проекта 
планировки территории

10 из 12

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО -
ПЛАНИРОВОЧНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

район 
Южное Бу тово

район 
Южное Бутово



57

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - с
ПЛАНИРОВОЧНАЯ раион Южное Бут°8° гор°да ВЫ
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ" Разработано вМ 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

j  существующая проезжая часть

г..Х 'Н  демонтаж существующей проезжей части
i 1 планируемая проезжая чаегь 
i ".■■ -1 планируемый пешеходный тротуар

зона планируемого благоустройства 
Ш Ш Ш  локальное очистное с<юруженис

планируемый объект светофорною 
регулировании 

”  £  Z H  организация движения транспорта
планируемый остановочный пункт наземною 
городского пассажирскою транспорта 
планируемый наземный 
пешеходный переход

регулируемый железнодорожный переезд

ф а н н ц а  подготовки n p o c K ia  
п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

линия стыка с листом 10

Лист 11 из 12

раион 
Южное Бутово

w



58

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО - 
ПЛАНИРОВОЧНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

Лист 12
район Южное Бутово города Москвы 

Разработано в М 1:2000 

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н АЧ Е Н И Я  

t I существующая проезжая часть 
I i демонтаж существующей проезжей части
С панируемая проезжая часть

планируемая проезжая часть в составе 
друг их проектов планировки территории

район 
Южное Бутово

i I планируемый пешеходный тротуар 
' зона планируемого благоустройства 

планируемый объект светофорного 
регулирования 

~  J  IZZ организация движения транспорта

планируемый остановочный пункт наземною 
ю родского пассажирского транспорта 
планируемый наземный 
пешеходный переход

ф аннца подготовки проекта 
планировки террн тории

НИИ

микрорайон
Староникольское

В

Лист 12 из 12



59

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО Лист 1
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ" поселение Воскресенское города Москвы

Разработано вМ  1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

[ZIZ3

деревня
Ямонтово

Л есная улица
Поселение Воскресенское

поселок подсобного хозяйства 
•  "Воскресенское"

река Цыганка

зоны планируемого размещения ЛОС

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское "

границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

■-------------зоны планируемого размещения
наземных сооружений

линия стыка с листом 2

Лист 1 из 12



60

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

Лист 2
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я

-  границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

30ны планируемого размещения 
наземных сооружений

зоны планируемого размещения 
транспортного сооружения

© номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта
планировки территории

Лист 2 из 12



61

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ”

Лист 3
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

линии оы ка с лисюм 2

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

; 0 ? А

Поселение Воскресенское

зоны планируемого размещения
наземных сооружении

зоны планируемого размещения объектов
инженерной инфраструктуры

О

щ
номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта
планировки территории Лист 3 из 12



62

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО Лист 4
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ" поселение Воскресенское города Москвы

Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемого размещения 
наземных сооружений

ЗСТ зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

© номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта
планировки территории Лист 4 из 12



63

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

Лист 5
поселение Воскресенское города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМ ЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемого размещения 
наземных сооружений

-Разработано в М 1:2000

Ф

зоны планируемого размещения ЛОС

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

П оселении В оскресенское

^  ' п  *
\  й  ъ

* Д I
«I ^  %

н *
$  о > %

о .  &  
*

П
поселок подсобного хозяйства 

"Воскресенское "

" a  Г  Щ

- е г

линии с»ыка С ЛИСЮМ 4
Лист 5 из 12



64

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ”

Лист 6
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н АЧ Е Н И Я

границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМ ЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемого размещения
: наземных сооружении

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

Лист 6 из 12



65



66

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

Лист 8
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано вМ  1:2000

микрорайон Новое Бутово

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
---------------  границы зон планируемого размещения

объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемого размещения
наземных сооружении

зоны планируемого размещения ЛОС

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

© номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта
планировки территории

Лист 8 из 12



67

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

<D
Ос~
Ьч

ЗХ

Лист 9
поселение Щербинка города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Поселение Щербинка

- ---Г

Поселение Щербинка

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

.......— ■ зоны планируемого размещения
»,;-i наземных сооружений

зоны планируемого размещения ЛОС

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

щ

©
Лист 9 из 12



68



69

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемого размещения 
наземных сооружений

зоны планируемого размещения ЛОС

зоны планируемого размещения объектов 
ттЗтгЗтгШх) инженерной инфраструктуры

J I I I 11I I I I '  зоны планируемого размещения 
4111111111 транспортного сооружения

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

ЛИПИН С 1ЫКЯ С Л И С 10М  1C

Лист 11
район Южное Бутово города Москвы 

Разработано в М 1:2000

раиои 
•  Южное Бу т о в о

® k

&

Лист 11 из 1



70

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО Лист 12
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ" район Южное Бутово города Москвы

Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства

ЗОНА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩ ЕНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ранон 
Южное БVI ово

зоны планируемого размещения 
наземных сооружений

зоны планируемого размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

номер зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства

граница подготовки проекта 
планировки территории

Лист 12 из 12





72



73

lpaHIHUI ПОДГОТОВКИ lipO C K ia МСЖСВаНПИ 

ф о р м и р у ем ы й  кгчелыгы и участок

участки  in n  их час rrif предлагаем ы е к т и п  т о  

участки  или >14 ч а с ш /ю д д с ж а ш н с  к ой рсчспсн ию

границы  (смсльны х учаегков 

н о м ер  зем ельн ого  участка

Л и ст  3

поселение Воскресенское города Москвы

EZZZ]
за



74



ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 5
поселение Воскресенское 
орода Москвы

Разработано в М 1:2000

•  «  •  • nK lllltUU ПОДГОТОВКИ 1ф О С К Ш  МСЖСВЯНПЯ

I I ф о р м и р у е м ы й  1 см с /тьн ы п у ч а с т о к

у ч а с т к и  и л и  п х  ч а с т и .гг р с л т а г а с  м ы с  к  т ь я ш м

W W W  л у ч а с т к п  г о л  ш  1 «  i i g m i n  и к  и б р ч ш и . — и

I .... .........  I с р л н н н м  < см с1 ы 1ы х  у  ч л е н а м

85 н о м е р  JCMCJIbHOt О у ч я п  KJ

Im'l I"! /
/

а

1И& . 1 3

L

Лист 5 из 15



Лист 6
поселение Воскресенское 
города Москвы

ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ'

Разработано в М 1:2000

Поселение Воскресенское

•  •  •  •  граммы подготовки проекта межевания 

J формируемый земельный участок

ЕИ ZL у  ч а о  к» или их ч ас и ц н р с д ж н а с м ы с  к щ ы п н ю  

у ч а с 1к п  ю т  их ч а с п у ю д -т е  жищ ие к обрСМСИСЯНЮ 

|р я н ш н  «смольных участков 

85 н ом ер  зем ел ьн о ю  участка

Лист 6 из 15



77

ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ" Лист 7
район Южное Бутово города Москвы 
поселение Воскресенское города Москвы

■ ранпна и о д ю ш нки  нросюа чсж сю ни * 

j  формируемым ю ю и м й  участок

V’lilL I КР IIII1 ИХ •|астигпрсдаапхмыс К II СЫПЛЮ

у ч а е ж п  il'h i i n  ч а с п ^ п о д ю ж а щ н с  с «м речененпк! 

1р ;н ш ш  о о р а ч у с м о т  у частка  п од  Л О Г

з р ан ш ш  icMc.iMiMx yn ac iiaw  

85  п ом ер  тем сты ю то участка
ЛИНИЯ С 1ЫКЯ с листом 9

Южное Бутово

Поселение Воскресенское



78



79

ijxiHiitKi 110,41 о iohkii п р о ект  межеююш 

rpo illliu  земельных участков

номер toic.iMKii о участки

Лист 9 из 15

ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ"

Поселение Воскресенское

Лист 9
поселение Воскресенское 
города Москвы 
поселение Рязановское 

Москвы



80
ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ" Лист 10 .........

поселение Воскресенское города Москвы 
городской округ Щербинка

Разработано в М 1:2000

W W W A

траннш подготовки проста и с я с м п т  

формируемы!! земельный участок 

участи» кти j r  часпутрсдлагасмыс к нплгию 

участи’ inn  in  часп^подлсхащпс к обрсменстяио 

флнпш образуемою учзегю НОЯ ЛОС 

г ришты «гчс.ильгч участков 

помер эемгаыюго учаегка

Лист 10 из 15 
______ i_______



81
Л и с т  11

район Южное Бутово города Москвы 
городской округ Щербинка

Разработано в М 1:2000

•  •  •  • tp jIIH Ik l подготовки проекта мсжсвлшм

Г ...I формируемы» ЧСМС1Ы1ЫЙ участок

I участки шит их часп^предлагаемые к  нтьяпно

участки, in n  их части подлежащие к  обременению

1 ...J ipnmuia образуемого участка под JK X '

! Г ”  '1 ■ ранним «счелмшх участков

55 номер ючепьнот о участка

городской округ Щербинка

Н п

Лип 14 >

Лист 11 из 15







I I I I I

84





86

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 1
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское"

л и н и я  С1ыка с л и с г о м 2

О

Л есная улица

река Цыганка

v деревня 
Ямонтово

Условные обозначения 
граница подготовки проекта планировки 

*  *  территории 
Гранииь/ зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе

водоохранных зон

ГТ VffTli) технических зон инженерной и
транспортной инфраструктуры

У//''77/7- \  "технических зон инженерных 
коммуникаций

зон озелененных территорий общего 
пользования

номер зоны озелененных территорий 
об(цего пользования

территорий улично -дорожной сети, 
земельных участков. установленных 
проектом межевания

Линии градостроительного регулирования 

----------------- границы береговых полос

_ ^  __ зс. ___ границы водоохранных зон

. . о . ----- х . ------ границы прибрежных зон
Поселение Воскресенское

Лист 1 из 12



87

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 2
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

линия стыка с листом 1

КП "Жемчужина"

поселок подсобного хозяйства 
"Воскресенское "

«
Поселение Воскресенское

линия стыка с  листом 3

Условные обозначения 

граница подготовки проекта планировки 
территории

Границы зон с особыми условиями 
использования территории . в том числе:

А  у  водоохранных зон

ГГ Mi f f  tl технических зон инженерной и
транспортной инфраструктуры

зон озелененных территорий общего 
пользования

(D номер зоны озелененных территории 
общего пользования

территорий улично -дорожной сети, 
земельных участков, установленных 
проектом межевания

Линии градостроительного регулирования 

----------------- границы береговых полос

'•----- ---------- границы прибрежных зон

Л ист  2 из 12



88



89

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 4
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Условные обозначения 
граница подготовки проекта планировки 
территории

Границы зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе:

r_ Z ~ J  f J T 'J технических зон инженерных 
коммуникаций

территорий улично -дорожной сети, 
земельных участков, установленных 
проектом межевания

Лист 4 ИЗ 12



90



91

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 6
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Условные обозначения 
граница подготовки проекта планировки 
территории

Границы зон с особыми усповиягли 
использования территории , в том числе:

■ / I  технических зон инженернь>х 
коммуникаций

зон озелененных территорий общего 
пользования

номер зоны озелененных территорий 
общего пользования

территорий улично -дорожной сети, 
земельных участков, установленных 
проектом межевания

Лист 6 из 12



92



93

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 8
поселение Воскресенское города Москвы 

Разработано в М 1:2000

микрорайон 
Новое Бутово

г «

Условные обозначения 
граница подготовки проекта планировки 
территории 

Границы зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе :

А  v  водоохранных зон

FH T ffH I технических зон инженерной и
транспортной инфраструктуры

гигитехнических зон инженерных 
коглмуникаций

зон озелененных территорий общего 
пользования

номер зоны озелененных территорий 
общего пользования

территорий у лично -дорожной сети.
......и...—  земельных участков, установленных

проектом межевания

Линии градостроительного регулирования 

____________ красные линии улично-дорожной сети

• — границы береговых полос

—  границы прибрежных зон

. _ границы технических зон транспортных и 
инженерных коммуникаций и сооружений Л и с т 8  из 12



94

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ'

Лист 9
Поселение Щербинка города Москвы 

Разработано в М 1:2000

£
&

Поселение Щербинка

Ч, \  ^  I \ \ j  Ч- >

n >1

„  « -  У -04 СО
----------О СТ' I

Т<
)

i«\
v  N * ** »

О о I 
? ?|

__
I
1

к
ч г  

1 1 \ \
\  ’

- X

________ _____________ 1 - 1 ------------- \  i
I

< \
I .  I .

Поселение Щербинка

Условные обозначения 
граница подготовки проекта планировки 
территории 

Гранишя зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе:

у  А  v» водоохранных зон

охранных зон ЛЭП

F f tT T T T H технических зон инженерной и
транспортной инфраструктуры 

U  технических зон инженерных
' комглунокаций

территорий улично -дорожной сети,
I. зеглельных участков, установленных 

проектом межевания

Линии градостроительного регулирования

_______________  красные линии улично-дорожной сети

--------------------------границы береговых полос

—   ---------- границы прибрежных зон

--------- а-------- а—  границы производственных зон

границы технических зон транспортных
------------------------и инженерных коммуникаций и

сооружений Л ист 9 из 12



95



96

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ''

Лист 11
район Южное Бутово города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Условные обозначения

•  •  •  граница подготовки проекта планировки 
территории

Границы зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе:

у  у  водоохранных зон

UZ7ZA охранных зон ЛЭП

рЦ технических зон инженерной и
транспортной инфраструктуры

Г  'ЪЯуЛ  техничеа<их з°н инженерных 
коммуникаций

территорий улично -дорожной сети,
------------  земельных участков , установленных

проектом межевания

Линии градостроительного регулирования

красные линии улично-дорожной сети 
границы технических зон 
транспортных и инженерных 
коглмуникаций и сооружений

грани иы производственных зон

границы озелененных территорий, не 
входящих в природный комплекс

л
Ч\

v \

л

Ш Л

>
/  «■

/  т
[/>>> \ л  /  н !  у /
< о у / > .  чйч /  / /  / <  *>\  у / / ~  \ Д  /  /  /  / /  *

\ \ /  / /  /  *•
'Ш ь  ж  / /  п

ЛИНИЙ С1ЫКЛ с листом 10

Лист 11 из 1:



/ ^ 5
Организационно-

%>5;• _ аналитическое 
^ н |  управление |  

Правительства
Мисквы

Верно:

"ПЛАН ЗОН С ОСОБЫМИ 
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ"

Лист 12 из 12

Лист 12
район Южное Бутово города Москвы 

Разработано в М 1:2000

Условные обозначения

I  •  •  граница подготовки проекта планировки 
территории

Границы зон с особыми условиями 
использования территории , в том числе:

Г  ’Щ 7/А  технических зон инженерных 
' “  коммуникаций

территорий у лично -дорожной сети,
------------  земельных участков , установленных

проектом межевания 

Линии градостроительного регулирования

-------------------------  красные линии улично-дорожной сети \

границы технических зон 
транспортных и инженерных 
коммуникаций и сооружений

границы производственных зон

границы озелененных территорий, не 
входящих в природный комплекс

район 
Южное Бую  в о


		2018-02-20T19:28:58+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




